
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho do Campus Restinga

RESOLUÇÃO Nº 011, DE 18 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião deste Conselho realizada
em 18/065/2020, RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  o  resultado  da  escolha  dos  representantes  Docentes  no
Conselho Superior  do IFRS,  no Conselho do  campus Restinga,  na Comissão Permanente de
Pessoal Docente do campus Restinga e na Comissão Permanente Eleitoral do campus Restinga,
realizada em reunião virtual do segmento no dia 29 de maio de 2020.

Art. 2º O resultado segue em anexo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Presidente do Conselho do Campus Restinga do IFRS



 

 

MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO  
Secretaria   de   Educação   Profissional   e   Tecnológica  

Instituto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   do   Rio   Grande   do   Sul  
Campus    Restinga  

Rua   Alberto   Hoffmann,   285   –   Res�nga   –   Porto   Alegre/RS   –   CEP   91.791-508  
Telefone:   (51)   3247.8400   –   www.restinga.ifrs.edu.br   –   E-mail:   gabinete@restinga.ifrs.edu.br  

RESULTADO   DA   REUNIÃO   DO   SEGMENTO   DOCENTE   PARA   ESCOLHA   DOS  
REPRESENTANTES   AO   CONSUP/CONCAMP/CPPD/COMISSÃO   ELEITORAL  

DATA   DA   REUNIÃO   DO   SEGMENTO   -   29/05/2020   -   16H   -   GOOGLE   MEET  
 
1.   COMISSÃO   PERMANENTE   ELEITORAL   DO   CAMPUS   RESTINGA  

NOME   DO   REPRESENTANTE  REPRESENTAÇÃO  

Tiago   Bassani   Rech   titular  

Wagner   Guimarães   da   Silva  suplente  

 
2.   COMISSÃO   PERMANENTE   DE   PESSOAL   DOCENTE   -   CPPD  

NOME   DO   REPRESENTANTE  REPRESENTAÇÃO  

Divane   Floreni   Soares   Leal  titular  

Gleison   Samuel   do   Nascimento  titular  

Tatiana   Teixeira   Silveira  titular  

Felix   Nicolai   Delling  suplente  

Diana   Vega   Marona  suplente  

 
3.   CONSELHO   DO   CAMPUS   RESTINGA   -   CONCAMP  

NOME   DO   REPRESENTANTE  REPRESENTAÇÃO  

Jean   Carlo   Hamerski  suplente  

Mirelle   Barcos   Nunes  suplente  

 
4.   CONSELHO   SUPERIOR   DO   IFRS   -   CONSUP  

NOME   DO   REPRESENTANTE  REPRESENTAÇÃO  



 

 

MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO  
Secretaria   de   Educação   Profissional   e   Tecnológica  

Instituto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   do   Rio   Grande   do   Sul  
Campus    Restinga  

Rua   Alberto   Hoffmann,   285   –   Res�nga   –   Porto   Alegre/RS   –   CEP   91.791-508  
Telefone:   (51)   3247.8400   –   www.restinga.ifrs.edu.br   –   E-mail:   gabinete@restinga.ifrs.edu.br  

Elizandra   Martinazzi  titular  

Diana   Vega   Marona  suplente  

 
Porto   Alegre,   29   de   maio   de   2020.  

 
Comissão   Permanente   de   Processo   Eleitoral   do   Campus   Restinga  

 
 


		2020-06-26T08:34:24-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




